

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Ижавиа»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	95	95	0	66	23	3	3	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	539	539	0	417	111	6	5	0	0
из них женщин	19	19	0	13	6	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	0	2	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Управление финансового учета и отчетности (УФУиО)																						
0001	Помощник бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0002	Помощник бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0003	Помощник бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0004	Финансист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0005	Бухгалтер по валютным операциям ОВЭД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0006	Бухгалтер по валютным операциям ОВЭД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	Авиационно-техническая база																						
	Цех технического обслуживания (АТБ/ЦТО)																						
0007А	Техник	2	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
0008А (0007А)	Техник	2	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
0009А (0007А)	Техник	2	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	Участок вспомогательного производства (АТБ/УВП)																						
0010	Маляр	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	Служба противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов (СПА-СОП)																						
0011	Мастер газодымозащитной службы	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба материального обеспечения (СМТО)																						
0012	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел автоматизации (ОА)																						
0013	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Бетоносмесительный узел (БСУ)																						
0014	Начальник производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0015	Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0016	Экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба спецтранспорта																						
	Автотранспортный цех (ССТ/АТП)																						
0017	Водитель автопогрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0018	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0019	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0020	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0021	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0022	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0023	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0024	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0025	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0026А	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0027А (0026А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0028А (0026А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0029	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

[illegible]

	Ремонтно-механические мастерские (ССТ/РММ)																						
0076A	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0077A (0076A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0078A (0076A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0079	Ремонтировщик резиновых изделий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Аэродромная служба (АС)																						
0080	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0081	Инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0082	Инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0083	Инженер смены	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0084A	Аэродромный рабочий АС	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
0085A (0084A)	Аэродромный рабочий АС	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
0086A (0084A)	Аэродромный рабочий АС	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Подразделение транспортной безопасности (ПТБ)																						
0087	Старший инспектор по обеспечению пропускного режима	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0088	Водитель патрульной машины	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба общественного питания (СОПИТ)																						
0089	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0090	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Ремонтно-строительная служба (РСС)																						
0091	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий бр.	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Центр управления полетами (ЦУП)																						
0092	Полетный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0093	Диспетчер суточного плана полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба электросветотехнического обеспечения полетов (СЭСТОП)																						
0094	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Администрация																						
0095	Сменный начальник аэропорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Ижавиа»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Управление финансового учета и отчетности (УФУиО)					
0001. Помощник бухгалтера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0002. Помощник бухгалтера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0003. Помощник бухгалтера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0004. Финансист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0005. Бухгалтер по валютным операциям ОВЭД	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0006. Бухгалтер по валютным операциям ОВЭД	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Авиационно-техническая база					
Цех технического обслуживания (АТБ/ЦТО)					
0007А(0008А; 0009А). Техник	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противозумные наушники или вкладыши (беруши).	Уменьшение воздействия шума	выполнено	АТБ	Прокаж от 02.05.2023 в 240
	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	25.10.2023	ОТиЗ	выполнено Прокаж от 25.10.2023 в 285/
Участок вспомогательного производства (АТБ/УВП)					
0010. Маляр	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
Служба противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов (СПАСОП)					
0011. Мастер газодымозащитной службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Служба материального обеспечения (СМТО)					
0012. Водитель-экспедитор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел автоматизации (ОА)					
0013. Инженер-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Бетоносмесительный узел (БСУ)					
0014. Начальник производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0015. Тракторист	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	выполнено	ОТиЗ	Преемств от 25.10.2023 5285/3
0016. Экспедитор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба спецтранспорта					
Автотранспортный цех (ССТ/АТЦ)					
0017. Водитель автопогрузчика	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0018. Водитель автомобиля	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечено	ОТиЗ	выполнено
0019. Водитель автомобиля	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечено	ОТиЗ	выполнено
0020. Водитель автомобиля	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечено	ОТиЗ	выполнено
	Шум: обусловлен спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Снижение времени воздействия шума	обеспечено	ОТиЗ	выполнено
0021. Водитель автомобиля	Шум: обусловлен спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Снижение времени воздействия шума	обеспечено	ОТиЗ	выполнено
	Тяжесть: обусловлена спецификой тру-	-			

	дового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ		обеспечена	ОТиЗ	выполнено
0022. Водитель автомобиля	Шум: обусловлен спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Снижение времени воздействия шума	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
0023. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0024. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0025. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0026А(0027А; 0028А). Водитель автомобиля	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
0029. Водитель автомобиля	Шум: обусловлен спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Снижение времени воздействия шума	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
0030. Водитель автомобиля	Шум: обусловлен спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Снижение времени воздействия шума	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
0031. Водитель автомобиля	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
	Шум: обусловлен спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию	Снижение времени воздействия шума	обеспечена	ОТиЗ	выполнено

[illegible]

[illegible]

0074. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0075. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Ремонтно-механические мастерские (ССТ/РММ)					
0076А(0077А; 0078А). Слесарь по ремонту автомобилей	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противозумные наушники или вкладыши (беруши).	Уменьшение воздействия шума	выполнено	сст	Приказ от 04.05.2023 БИЧО
	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечено	ОТиЗ	выполнено
0079. Ремонтировщик резиновых изделий	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечено	ОТиЗ	выполнено
Аэродромная служба (АС)					
0080. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0081. Инженер	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противозумные наушники или вкладыши (беруши).	Уменьшение воздействия шума	30.11.2023	СОТиПБ, АС	
	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечено	ОТиЗ	выполнено
0082. Инженер	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противозумные наушники или вкладыши (беруши).	Уменьшение воздействия шума	30.11.2023	СОТиПБ, АС	
	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечено	ОТиЗ	выполнено
0083. Инженер смены	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противозумные наушники или вкладыши (беруши).	Уменьшение воздействия шума	30.11.2023	СОТиПБ, АС	выполнено
	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечено	ОТиЗ	выполнено
0084А(0085А; 0086А). Аэродромный рабочий АС	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противозумные на-	Уменьшение воздействия шума	выполнено	АС	Приказ от 04.05.2023 БИЧО

	ушники или вкладыши (беруши).				
	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
Подразделение транспортной безопасности (ПТБ)					
0087. Старший инспектор по обеспечению пропускного режима	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0088. Водитель патрульной машины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба общественного питания (СОПИТ)					
0089. Повар	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0090. Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечена	ОТиЗ	выполнено
Ремонтно-строительная служба (РСС)					
0091. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий бр.	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противозумные беруши или вкладыши (беруши).	Уменьшение воздействия шума	выполнено	РСС	требуется от 02.05.2023 5240
	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	-	обеспечено,	ОТиЗ	выполнено
Центр управления полетами (ЦУП)					
0092. Полетный диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0093. Диспетчер суточного плана полетов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба электротехнического обеспечения полетов (СЭСТОП)					
0094. Инженер по подготовке производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Администрация					
0095. Сменный начальник аэропорта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				